
LICEO CLASSICO STATALE "G. CARDUCCI"  

Via Beroldo 9 - 20127 MILANO  

Tel. 02/2847232 - Fax 02/2610154  

Sito web: www.liceoclassicocarducci.gov.it; Posta elettronica: segreteria@liceocarducci.it   

Posta elettronica istituzionale: migx03000n@istruzionejt (PEC): mipc03000n@pec.istruzione.it  

Cod.Mecc.MIPCO3000N - Cod. fiscale 80126650151 

DECRETO N. 116 AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA  

Individuazione di esperti  esterni  a.s. 2018/19 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge contenente le Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e pluriennale dello Stato —
legge finanziaria; 
 

VISTO il DI 44/01; 
 

VISTI gli art. 11 e 12 della L. 163/06; 

 

VISTI il proprio avviso per la richiesta di offerte relative all'individuazione di esperti esterni per i seguenti 
progetti:    

 
- Centro Scolastico sportivo   

- FCE Cambridge 

- Sportello per ascolto, sostegno, consulenza, assistenza psicologica ad alunni, genitori e docenti 
- Gestione dei conflitti – “Palestra emotiva”  

- Laboratorio di educazione all’ intercultura 

 

VISTO il verbale, Prot.  3362/C14 del 28/08/2018, sottoscritto dalla commissione tecnica per l'apertura delle 
relative buste e la valutazione delle candidature, di cui si riporta la seguente tabella: 

 

http://www.liceoclassicocarducci.gov.it/
mailto:segreteria@liceocarducci.it
mailto:mipc03000n@pec.istruzione.it


 
 

DECRETA 
 

Di assegnare, in via provvisoria, la nomina come esperto esterno, ai vincitori sopra indicati. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 10 giorni dalla data di pubblicazione del presente Decreto sul sito 
del Liceo Classico "Carducci". 
Decorso tale termine, in assenza di rilievi, sarà pubblicato il Decreto di aggiudicazione definitiva ed eventuali ricorsi 
successivi dovranno essere presentati entro i termini di legge. 
 

Milano, 28/08/2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

      Prof. Andrea Di Mario 

 Firma autografa omessa ai sensi  

      dell’ art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  

PROGETTO N. ESPERTI COMPETENZE  N. ORE RICHIESTE CANDIDATI PUNTEGGIO CANDIDATO VINCITORE

1

ESPERTO ORIENTEERING (CLASSI 

PRIME ): tessera FISO per 

mappatura scuola e fornitura 

cartine per gare orienteering

16 SACILOTTO LUCIA 47 SACILOTTO LUCIA

BARZAGHI ELENA 22

WURTH ROBERTA 15

PETROGALLI FILIPPO 92

L'OMELICO ONLUS 66

LAMPERTI DEBORAH 36

RUSSO CARLO MICHELE 26

ABDOULAYE KHOUMA 30

2

laboratorio dedicato 

all'apprendimento diretto delle 

dinamiche che interessano 

l'incontro di differenti culture sul 

nostro territorio e per 

l'educazione ai valori e alla 

ricchezza delle diversità culturali 

testimoniate anche con 

esperienze dirette

20 ORE PER OGNI 

ESPERTO

70 L'OMELICO ONLUS

FONDAZIONE PIME 37,3

PALESTRA EMOTIVA                         

Avviso del 23/07/2018
1

PSICOLOGO O PSICOTERAPEUTA  

esperto in gestione dei conflitti 

per incontri su problematiche 

relative alla gestione dello stress, 

del conflitto e rimotivazione

12 L'OMELICO ONLUS

FONDAZIONE PIME

LABORATORIO DI EDUCAZIONE 

ALL'INTERCULTURA                        

Avviso del 23/07/2018

NESSUNA CANDIDATURA

PSICOLOGO O PSICOTERAPEUTA 

ad indirizzo cognitivo per 

sportello psicologico; per incontri 

con gruppi di classe; su 

tematiche legate 

all'orientamento e alla 

motivazione; per il benessere 

professionale dei docenti e le 

problematiche della genitorialità

130 PETROGALLI FILIPPO 1

43 FORD KIRK TERENCE

INSEGNANTE MADRELINGUA 

INGLESE, esperto certificazioni 

inglese L2, in particolare FCE 

mediante esircitazioni pratiche 

sui test d'esame e simulazione 

401

SPORTELLO PSICOLOGICO                                

Avviso del 19/07/2018

17

CASELLATO VALENTINA 23

TAORMINA ANGELO 12

DOCENTE SHIATSU E TECNICHE 

DI RILASSAMENTO (CLASSI 

QUARTE): esperto in 

metodologia frontale con 

CRONOMETRISTI: tesserati 

Federazione Italiana per Trofeo 

di Atletica Langè

53

CRONOMETRISTI: tesserati 

Federazione Italiana per Gara di 

corsa campestre

1

FCE CAMBRIDGE                                  

Avviso del 23/07/2018
FORD KIRK TERENCE

ISTRUTTORE BADMINTON 

(CLASSI PRIME CON SABATO 

LIBERO): tesserato Federazione 

italiana Badminton

10 TREQUATTRINI ELENA

CASELLATO VALENTINA

BARZAGHI ELENA

TAORMINA ANGELO

TREQUATTRINI ELENA

GUIDA ALPINA (CLASSI TERZE): 

in possesso di assicurazione RC e 

di specifico materiale per 

arrampicata sportiva. Con 

esperienza scolastica.

50

CENTRO SCOLASTICO SPORTIVO 

Avviso del 20/07/2018

2

27

1

1

1

21

ISTRUTTORE DI DIFESA 

PERSONALE (CLASSI QUINTE): 

esperto in arti marziali con 

esperienza scolastica.

1


